1

粤二医党〔2018〕73号

各科室（部、办、室）、研究所：

现将《广东省第二人民医院关于落实中央巡视省卫生计生委反馈意

见的整改落实工作方案》印发给你们，请认真遵照执行。

中共广东省第二人民医院委员会

2018年9月5日

 —2—

2018年2月23日至5月23日，中央第十二巡视组对广东省开展了

常规巡视；期间，4月19日至20日对省卫生计生委进行了延伸巡视。7

月 16 日，中央第十二巡视组向广东省委反馈了巡视情况。为认真贯彻

落实省卫生计生委党组2018年第13次党组会议精神，贯彻“两个维护”，

坚持和加强党的领导，进一步落实党要管党、全面从严治党，高质量完

成中央巡视反馈意见整改落实工作，我院结合实际情况，举一反三，制

定整改落实工作方案如下。

一、成立整改落实工作领导小组

成立整改落实工作领导小组，组织领导和统筹协调整改落实工作。

院党委书记、院长田军章同志任组长，党委领导班子成员为副组长，

各职能部门负责同志为成员。领导小组下设办公室，主要承担整改落实

的综合协调、督促检查、服务保障、跟踪问效、宣传报道等工作，及时

向整改工作领导小组汇报整改进展情况。院党委副书记、副院长李观明

同志兼任办公室主任，院办、人力资源部、党办、监察室主要负责同志

为办公室副主任，成员由院办、人力资源部、党办、监察室抽调工作人

员组成。

二、明确整改落实内容及分工安排

根据省卫生计生委党组意见，以中央巡视移交问题线索为依据，建

立整改台账，细化整改内容，制定整改措施，明确整改时限，明确责任

领导、落实单位、责任人员。根据上级反馈的问题线索，我院主动认领，

 —3—

举一反三，我院重点制定《省二医落实中央巡视组反馈省卫生计生委党

建工作主要问题整改清单》（见附件1）

根据省委关于《中央第十二巡视组反馈意见的整改落实方案》要求，

我院主动认领、逐条对照梳理，结合实际，制定了《省二医落实省卫生

计生委部署的关于省委<整改方案>整改措施任务清单》（附件2），逐项

细化分工，明确了责任领导、责任处室和整改要求。

三、明确整改落实时间节点

整改落实工作以8月20日为限，严排工期，逐项销号。8月20日

前结合推进“两学一做”学习教育常态化制度化，结合纪律教育学习月活

动，深入学习《整改落实工作方案》，按照委党组的统一部署，根据整

改工作分工安排，对重点问题细化方案、措施，在规定时间内定期报送

进展情况。8月20日报送整改工作情况报告。

四、明确整改落实工作要求

（一）统一思想，提高认识。对主要问题照单全收，明确态度，正

确对待，不折不扣抓好整改落实。进一步坚持和加强党的领导，持续加

强管党治党力度，推进全面从严治党走向纵深。

（二）明确责任，传导压力。党委书记为第一责任人，党委领导班

子成员为直接责任人，加强对整改落实工作的组织领导和统筹协调，各

负其责，共同抓好整改落实工作。各职能部门对照整改事项逐条剖析研

究，促进整改落地。

（三）狠抓落实，力求成效。坚持问题导向，逐条逐项梳理归类，

明确整改内容，紧排时间节点，有针对性地制定整改措施，确保整改工

作的针对性和可操作性。建立整改台账，对有条件解决的问题，采取有

效措施立行立改；已完成阶段性整改的问题，要持之以恒，长期坚持，

 —4—

形成长效机制，确保整改取得实实在在的成效。

（四）标本兼治，巩固成果。坚持全面整改，标本兼治，通过建章

立制强基固本，促进巡视整改落实工作成效常态化制度化。

附件：

1. 《省二医落实中央巡视组反馈省卫生计生委党建工作主要问题整

改清单》

2. 《省二医落实省卫生计生委部署的关于省委<整改方案>有关整

改措施任务清单》

抄送：省卫生计生委

 中共广东省第二人民医院委员会                     2018年9月5日印发

  校对：党  办  张晓莉                                    （共印3份）

	N_年
	W_文号
	Y_印发数量